
 

Pagina 1 di 3  

 Con L’Europa, investiamo nel vostro futuro 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3  

“Galileo Galilei” 
Piazza San Domenico – 73042 CASARANO (LE) 

Tel. 0833/332031 e-mail: leic861002@istruzione.it PEC:leic861002@pec.istruzione.it 

www.polo3casarano.edu.it C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002 
 
 

Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

Al personale Docente dell’Istituto 

All’Albo on-line e Sito Web 

 

OGGETTO : Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza– codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-376 titolo “Il 

Futuro è qui!”– codice CUP: F74C22000840001. 

 

 

Provvedimento pubblicazione graduatoria provvisoria - procedura BANDO PUBBLICO Prot. n. 

570 del 20/01/2023 per la selezione di ESPERTO 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO Che la Commissione Europea, con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014, modificata 

con Decisione C(2017) n. 8856 del 18.12.2017, ha approvato il Programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, 2014-2020, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, con particolare riferimento  all’art. 

31; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

mailto:leic861002@istruzione.it
mailto:leic861002@pec.istruzione.it
http://www.polo3casarano.edu.it/




 

Pagina 2 di 3  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Vista la trasmissione on-line del progetto approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, effettuata a cura 

dell’Istituto, tramite la piattaforma infotelematica GPU e SIF 2020 in data 01.06.2022; 

Vista la nota m_pi. AOOGABMI/53485 del 21.06.2022 Pubblicazione graduatoria e autorizzazione del 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-376 titolo “Il Futuro è qui!”, con finanziamento di € 35.574,00 da 

attuare entro il 31 agosto 2023; 

Vista la delibera n. 13 del Collegio dei Docenti n. 09 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato 

l’integrazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2022/2023; 

Vista la delibera n. 40/22 del Consiglio di Istituto n.189 del 07/07/2022, con la quale è stato approvato 

l’adeguamento del PTOF per il triennio 2019/2022; 

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 6753 del 07/07/2022, di formale assunzione al Programma Annuale 

2022 del finanziamento di € 35.574,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P0208 “Progetti di 

apprendimento e socialità”; 

Vista la delibera n. 41 del Consiglio d’Istituto n. 189 del 07/07/2022 di presa d’atto della modifica al P.A. 

E.F. 2022 per entrate finalizzate, relative al finanziamento di € 35.574,00; 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 2014/2020, Edizione 

2018, pubblicate dalla AdG-Ufficio IV D.G. MIUR con nota prot. n° 1498 del 09/02/2018; 

Vista la delibera n. 4 del Collegio Docenti verbale n. 3 del 21/09/2022 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione del personale interno ed esterno a cui affidare gli incarichi necessari alla realizzazione 

del progetto in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1/2023 del 13/01/2023  con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione del personale interno ed esterno a cui affidare gli incarichi necessari alla realizzazione 

del progetto in oggetto; 

Vista la C.I.I. a. s. 2022/2023, sottoscritta in data 28/11/2022, che stabilisce i criteri di selezione dei 

docenti interni ed il Piano di Riparto fondi per lo svolgimento delle attività in Progetti  FSRPOC annualità 

2022/2023; 

Vista la tabella 5 “misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale Docente per 

prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo”, annessa al CCNL 29.11.2007, come aggiornato e modificato 

dal CCNL 2016-2018; 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 2014/2020, Edizione 

2018, pubblicate dalla AdG-Ufficio IV D.G. MIUR con nota prot. n° 1498 del 09/02/2018; 

Rilevata la necessità di individuare N. 7 docenti interni, che possiedano i requisiti per il conferimento 

dell’incarico di “ESPERTO”,  per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-376 titolo “Il 

Futuro è qui!”. 

 Visto il Verbale di Valutazione curricula assunto a  prot. n 1274 del 07/02/2023;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DISPONE 

     

Art. 1- È pubblicata, in data odierna, all’Albo on line e al Sito web dell’Istituto www.polo3casarano.edu.it - 
sezione PON FSE, le seguenti GRADUATORIE provvisorie relativa ai docenti interni che hanno presentato 
domanda per  l’incarico di “ESPERTO”, di cui alla procedura indetta con Bando Pubblico in data 

20/01/2023. 

 

 

Modulo Cognome e nome 

Titolo di 

accesso 

(Si/No 

Tit. st. 

PP. 

Tit. cult. 

Spec. 

PP. 

Tit. serv 

Esper. Lav.  

PP. 

Tot.  

PP. 

I AM… Stefanizzi Patrizia SI 9 4 11 24 

 

 

Modulo Cognome e nome 

Titolo di 

accesso 

(Si/No 

Tit. st. 

PP. 

Tit. cult. 

Spec. 

PP. 

Tit. serv 

Esper. Lav.  

PP. 

Tot.  

PP. 

ANTOLOGIA DEL 

FUTURO 

Carechino Roberta SI 9 5 8 22 

 



 

Pagina 3 di 3  

 

Modulo Cognome e nome 

Titolo di 

accesso 

(Si/No 

Tit. st. 

PP. 

Tit. cult. 

Spec. 

PP. 

Tit. serv 

Esper. Lav.  

PP. 

Tot.  

PP. 

NEVER ENDING 

SCHOOL 

Bleve Maria Donata SI 9 4 7 20 

 

 

 

Modulo Cognome e nome 

Titolo di 

accesso 

(Si/No  

Tit. st. 

PP. 

Tit. cult. 

Spec. 

PP. 

Tit. serv 

Esper. Lav.  

PP. 

Tot.  

PP. 

CODICE GALILEO Di Paola Maria Adele  SI 9 9 13 31 

 

 

 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

 Trascorso il suddetto termine l’atto diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

                    


